
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КРЕПЫШ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОЯБРЬСК 

(МБДОУ «Крепыш») 

ОКПО 44703441,  ОГРН 1028900710849,   ИНН/КПП  8905026465/890501001 

Проспект Мира, дом 65а,  город Ноябрьск, ЯНАО, Россия, 629802 

тел.(3496) 42-47-99, 42-48-25  Email: krepish@noyabrsk.yanao.ru  
 

ПРИКАЗ 

«29» августа 2024г                                                                                               №76 - пд 
 

город Ноябрьск 

Об утверждении годового календарного учебного графика 

по дополнительной образовательной программе МБДОУ «Крепыш» 

на 2024-2025 учебный год 

 

 

Руководствуясь п.10 ст. 13, п.1 ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации» 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить годовой календарный учебный график по дополнительной 

образовательной программе МБДОУ «Крепыш» на 2024-2025 учебный год согласно 

приложению 1 к приказу. 

2. Руководителю по организации платных образовательных услуг Старцевой Е.Г.: 

2.1. Обеспечить организацию воспитательно-образовательного процесса по платным 

образовательным услугам согласно утвержденного годового календарного учебного графика 

на 2024-2025 учебный год. 

2.2. Ответственному за ведение официального сайта Старцевой Е.Г. опубликовать 

данный приказ  на официальном сайте МБДОУ «Крепыш». 

3. Специалисту по кадрам Завидовой Н.А. довести приказ до сведения лиц, 

реализующих платные образовательные услуги. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

В дело 04-05 
Завидова Наталья Александровна, специалист по кадрам, 

8(3496)42-47-99 krepish@noyabrsk.yanao.ru 

 

 

mailto:krepish@noyabrsk.yanao.ru
mailto:krepish@noyabrsk.yanao.ru


Приложение 1 

к приказу МБДОУ «Крепыш» 
от «29» августа 2024 г. №74-пд 

 

 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

по дополнительной образовательной программе 
 

Календарный учебный график по дополнительной образовательной программе разработан на основании п.10 ст. 13, п.1 ст. 28 

Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 
 

Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

«Три кита 

здоровья» 

Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

«Обучение детей 

ходьбе на лыжах» 

Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

«Фитнес» 

Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе 

физкультурно-

спортивной 

направленности 

«Плавание 

способом «кроль» 

на груди и спине» 

Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе 

социально- 

гуманитарной 

направленности 

«Обучение 

английскому 

языку детей 

дошкольного 

возраста» 

Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе 

социально- 

гуманитарной 

направленности 

«Юные театралы» 

Количество групп  1 1 1 2 1 1 

Возрастная категория 3-4 года 5-7 лет 5-6 лет 5-7 лет 4-5 лет 5-6 лет 

Начало учебного года сентябрь 2024г. октябрь 2024 г. октябрь 2024 г. октябрь 2024 г. сентябрь 2024 г. октябрь 2024 г. 

Окончание учебного года май 2025 г. апрель 2025 г. апрель 2025 г. апрель 2025 г. май 2025г. май 2025 г. 

Продолжительность 

учебного года, в том числе 

по полугодиям  

34 недели 26 недель 28 недель 28 недель 36 недель 36 недель 

I полугодие 15 недель 12 недель 12 недель 12 недель 17 недель 18 недель 

II полугодие 19 недель 14 недель 16 недель 16 недель 19 недель 18 недель 

Продолжительность 

занятия 

15 минут 30 минут 25 мин 25 мин 20 минут 25 минут 

Недельная образовательная 

нагрузка 

2 1 2 2 1 1 (2) 

Праздничные дни 4 ноября–7 ноября – День народного единства; 31 декабря - 8 января – Новый год; 23 февраля- 26 февраля – День защитника 

Отечества; 8 марта – Международный женский день; 1 мая – Праздник Весны и Труда; 8 мая-9 мая – День Победы 

 



 

 
Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ 

Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе 

социально- 

гуманитарной 

направленности 

«Эрудит»  

Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе 

социально-

гуманитарной 

направленности 

«Мир в 

ладошках»   

Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе 

социально- 

гуманитарной 

направленности 

«Логопедический 

массаж» 

Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе 

социально- 

гуманитарной 

направленности 

«Бумажные 

фантазии»  

Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе 

социально-

гуманитарной 

направленности 

«Мир ощущений»   

Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе 

технической 

направленности 

«Lego WeDo. 

Основы 

робототехники» 

Количество групп  1 1 Индивидуально  2 1 1 

Возрастная категория 6-7 лет 2-3 года 5-7 лет 4-5 лет 4-5 лет 5-7 лет 

Начало учебного года октябрь 2024 г. октябрь 2024 г. октябрь 2024 г. октябрь 2024 г. октябрь 2024 г. сентябрь 2024 г. 

Окончание учебного года май 2025 г. апрель 2025 г. апрель 2025 г. апрель 2025 г. апрель 2025 г. май 2025 г. 

Продолжительность 

учебного года, в том числе по 

полугодиям  

36 недель 36 недель 20 недель 27 недель 36 недель 36 недель 

I полугодие 16 недель 16 недель 10 недель 12 недель 16 недель 17 недель 

II полугодие 20 недель 20 недель 10 недель 16 недель 20 недель 19 недель 

Продолжительность занятия 30 минут 10 минут 30 мин 20 мин 20 мин 25 минут 

Недельная образовательная 

нагрузка 

1 (2) 1 (2) 1 1 1 1 

Праздничные дни 4 ноября–7 ноября – День народного единства; 31 декабря - 8 января – Новый год; 23 февраля- 26 февраля – День защитника 

Отечества; 8 марта – Международный женский день; 1 мая – Праздник Весны и Труда; 8 мая-9 мая – День Победы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе 

художественной 

направленности 

«МультКадрики» 

Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе 

художественной 

направленности 

«Детский дизайн» 

Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе 

художественной 

направленности 

«Веселые лучики» 

Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе 

художественной 

направленности 

«Акварелька» 

Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе 

художественной 

направленности 

«Ловкие 

пальчики» 

 Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе 

социально-

гуманитарной 

направленности 

«Формирование 

звукопроизношения 

и развитие лексико-

грамматических 

категорий» 

Количество групп  1 1 1 1 1 Индивидуально 

Возрастная категория 5-6 лет 4-7 лет 4-5 лет 4-5 лет 3-4 года 4-5 лет 

Начало учебного года октябрь 2024 г. октябрь 2024г. октябрь 2024 г. октябрь 2024 г. сентябрь 2024 г. сентябрь 2024 г. 

Окончание учебного года апрель 2025 г. май 2025 г. апрель 2025 г. апрель 2025 г. май 2025 г. май 2025 г. 

Продолжительность 

учебного года, в том числе 

по полугодиям  

28 недель 36 недель 28 недель 36 недель 36 недель 36 недель 

I полугодие 12 недель 16 недель 12 недель 17 недель 17 недель 17 недель 

II полугодие 16 недель 20 недель 16 недель 19 недель 19 недель 19 недель 

Продолжительность 

занятия 

25 мин 20 мин 20 мин 20 минут 15 минут 20 мин 

Недельная 

образовательная нагрузка 

1 1 1 1 1  1 

Праздничные дни 4 ноября–7 ноября – День народного единства; 31 декабря - 8 января – Новый год; 23 февраля- 26 февраля – День защитника 

Отечества; 8 марта – Международный женский день; 1 мая – Праздник Весны и Труда; 8 мая-9 мая – День Победы 

 

 

 

 

 

 

 

 



Реализация 

дополнительных 

общеразвивающих 

программ 

Обучение детей по 

дополнительной 

общеразвивающей 

программе 

художественной 

направленности 

«Волшебная 

изонить» 

     

Количество групп  1      

Возрастная категория 5-6 лет      

Начало учебного года октябрь 2024 г.      

Окончание учебного года май 2025 г.      

Продолжительность 

учебного года, в том числе 

по полугодиям  

26 недель      

I полугодие 12 недель      

II полугодие 20  недель      

Продолжительность занятия 25 мин      

Недельная образовательная 

нагрузка 

1      

Праздничные дни 4 ноября–7 ноября – День народного единства; 31 декабря - 8 января – Новый год; 23 февраля- 26 февраля – День защитника 

Отечества; 8 марта – Международный женский день; 1 мая – Праздник Весны и Труда; 8 мая-9 мая – День Победы 

 


		Цэруш Лариса Викторовна




